
Občasník č. 4/12 města Krásné Údolí – str. č. 2 

  

 

 V současnosti se dostala do finální fáze akce s telefony na městském úřadě i mateřské škole. Oč jde?? 

Karlovarský kraj vysoutěžil pro své potřeby velice nadstandardně výhodné podmínky, které nabídl i dalším 

obcím a městům. Rozhodl jsem se této možnosti využít - budou zrušeny všechny pevné linky (máme celkem 3 - 

2x MÚ, 1x MŠ) a nahrazeny mobilním spojením. Kladem by měla být značná úspora financí pro město a také 

nižší náklady vás, občanů K.Údolí – málokdo dnes volá z pevné linky. 

Telefonní čísla jsou následující : 

   Starosta :    724 180 369 

   Městský úřad, účetní :  730 182 849 

   Mateřská škola :  721 762 622 
 

 Tato telefonní čísla jsou plně v provozu od 1.10.2012 a pevné linky budou postupně odpojovány. 

     

            Bc. Martin Frank 
            starosta města 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 

 

RUD 2013 

 
 Patrně jste zaznamenali informaci o prosazení nového „Rozpočtového určení daní“ (RUD) pro všechna 

města a obce v ČR cestou „poslanci-senátoři-prezident“ s platností už pro rok 2013. Dle předběžných výpočtů 

by to pro naše městečko mělo znamenat navýšení příjmů cca o 780 tis. Kč ze státního rozpočtu (celkem 3,8 mil. 

Kč). Dalším kladem by mělo být zrušení povinných plateb za každého našeho žáka do smluvních škol (u nás 

ZŠ Toužim), kdy tyto náklady činily pro nás za minulý školní rok necelých 95 tis. Kč. Tak toto jsou 

optimistické prognózy, které by měly být zohledněny při přípravě našeho rozpočtu na rok 2013. Skutečnost je 

ovšem taková, že za prvních 8 měsíců bylo státem vybráno pouze cca 58% předpokládaných financí. A další 

odhady nejsou optimističtější. Z tohoto důvodu budeme náš rozpočet plánovat sice o něco vyšší, ale nikoliv dle 

„papírových“ předpokladů. 

 

 

Teoretický propočet sdílených daňových příjmů obcí a srovnání  

současného systému RUD s návrhem nového RUD 

 

 

  
  

Sdílené daňové příjmy 

(tis. Kč) 

Výnos na jednoho 

obyvatele (tis. Kč) 

 Název obce 

Počet 

obyvatel 

Započtená 

výměra 

Počet dětí 

MŠ a žáků 

ZŠ 
Současný 

systém 

RUD 

Návrh 

nového 

RUD 

Současný 

systém 

RUD 

Návrh 

nového 

RUD k 

1.1.2011 
(ha) k 30.9.2011 

Praha 1 257 158 49 613 107 100 37 312 200 
36 658 

782 
29,7 29,2 

Bečov n/T. 1 021 1 981 174 7 392 10 147 7,2 9,9 

Bochov 2 070 9 564 292 17 622 22 953 8,5 11,1 

Boží Dar 182 1 820 0 2 833 2 283 15,6 12,5 

Karlovy Vary 51 115 5 909 5 015 464 730 481 571 9,1 9,4 

Krásné Údolí 434 916 20 3 112 3 893 7,2 9,0 

Otročín 525 3 582 0 4 912 5 774 9,4 11 

Toužim 3 855 9 853 544 29 296 39 550 7,6 10,3 

Útvina 591 3 781 39 5 429 6 697 9,2 11,3 

 
    Zdroj : Sdružení místních samospráv ČR – 19.7.2012 

             M.Frank 

 


